

Rio Grande do Sul  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAI  
RUA VALZUMIRO DUTRA, 161  
C.N.P.J. 87.612.941/0001-64  
Setor de Licitações




**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO**

Ref.: Processo de Licitação nº 7/2017

Homologo o Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 4/2017, para que a adjudicação nele referida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

IRAI, 1<sup>o</sup> de março de 2017.

  
\_\_\_\_\_  
ANTONIO VILSON BERNARDI  
PREFEITO MUNICIPAL

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: Convite

Período: 2017

**FOLHA**

127/17

Ano da Licitação: 2017 Modalidade: Convite Nº da Licitação: 4 Data da Licitação: 14/02/2017  
 Julgamento: Menor Preço por Item Situação: Julgada Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS

Fornecedor Vencedor: **LIVRARIA IRAI LTDA - ME - 5096**

Telefone:

Email:

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1		375,000	UN	CAIXA ARQUIVO MORTO	FRAMA	1,98000	742,50
2		230,000	UN	ENVELOPE OFICIO BRANCO PEQUENO	FORONI	0,08000	18,40
4		40,000	UN	ENVELOPE PARD0 240X340	FORONI	0,19000	7,60
6		560,000	UN	ENVELOPE PARD0 260X360	FORONI	0,21000	117,60
7		32,000	UN	PINCEL ATOMICO PRETO	COMPACTOR	1,46000	46,72
8		14,000	UN	PINCEL ATOMICO AZUL	COMPACTOR	1,46000	20,44
9		21,000	UN	PINCEL ATOMICO VERMELHO	COMPACTOR	1,46000	30,66
11		24,000	UN	CANETA MARCA TEXTO VERDE	MAXPRINT	1,43000	34,32
12		39,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6	CIS	4,10000	159,90
				CAIXA COM 5.000 UNIDAD			
13		19,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/8	CIS	9,01000	171,19
				CAIXA COM 5.000 UNIDAD			
14		17,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13	CIS	16,80000	285,60
				CAIXA COM 5.000 UNIDA			
23		16,000	UN	FITA CREPE AMARELA	ADERE	7,19000	115,04
24		60,000	CX	CAIXA DE CLIPS 2/0 COLORIDO	CHAPARRAU	2,83000	169,80
25		2,000	CX	CAIXA DE CLIPS 1/0	CHAPARRAU	1,84000	3,68
26		46,000	CX	CAIXA DE CLIPS 3/0	CHAPARRAU	1,75000	80,50
29		39,000	UN	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM	DAC	1,69000	65,91
				ELASTICO			
30		14,000	UN	PASTA SANFONADA	DAC	16,02000	224,28
31		14,000	UN	TESOURA GRANDE	MAXPRINT	5,21000	72,94
32		17,000	UN	TESOURA PEQUENA	CIS	2,61000	44,37
33		49,000	UN	REGUA PLASTICA 30CM	JACAR	0,52000	25,48
35		5,000	CX	CAIXA CANETA PRETA COM CINQUENTA	COMPACTOR	35,91000	179,55
				UNIDADES			
36		3,000	CX	CAIXA CANETA VERMELHA COM	COMPACTOR	35,91000	107,73
				CINQUENTA UNIDADES			
38		2,000	UN	PINCEL PARA RETROPROJETOR PONTA	GOOLER	0,92000	1,84
				2.0MM			
39		51,000	UN	COLA BRANCA 40 GRAMAS	MAXE	0,73000	37,23
40		30,000	UN	BASTÃO COLA QUENTE FINA	CIS	0,47000	14,10
41		30,000	UN	BASTÃO COLA QUENTE GROSSO	SELVER	0,93000	27,90
		61,000	UN	BORRACHA PARA LÁPIS	CIS	0,12000	7,32
46		12,000	UN	CADERNO GRANDE ESPIRAL UMA	CREDEAL	4,99000	59,88
				MATERIA			
49		15,000	CX	CAIXA DE MASSA DE MODELAR 180	ACRILEX	3,65000	54,75
				GRAMAS COM 12 UNIDADES			
53		2,000	RL	ROLA PAPEL CONTACT ESTAMPADO	VULCAN	59,90000	119,80
57		400,000	UN	FICHA PAUTADA TAMANHO P	S.DOMINGO	0,05000	20,00
58		59,000	UN	FOLHAS E.V.A CORES PRIMÁRIAS	DUTFLEX	1,49000	87,91
59		15,000	UN	PINCEL PARA PINTURA TAMANHO M	LEOLEO	1,57000	23,55
62		7,000	UN	TUBOS DE COLA PARA E.V.A	ACRILEX	1,98000	13,86
64		17,000	UN	FITA MADEIRA	TARTON	3,49000	59,33
65		13,000	UN	GRAMPEADOR MÉDIO	CIS	9,99000	129,87
67		20,000	UN	PASTA CATALOGO COM DEZ SACO	ACEPE	5,93000	118,60
				PLASTICO			
68		5,000	UN	PASTA CATALOGO COM CEM SACOS	ACEPE	18,88000	94,40
				PLASTICOS			
70		8,000	UN	LIVRO ATA 200 FOLHAS	SDOMINGO	22,72000	181,76
71		1,000	UN	FICHÁRIO PEQUENO	ACRIMENT	35,55000	35,55



**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: Convite

Período: 2017

Ano da Licitação: 2017

Modalidade: Convite

Nº da Licitação: 4

Data da Licitação: 14/02/2017

Julgamento: Menor Preço por Item

Situação: Julgada

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS

Fornecedor Vencedor: **LIVRARIA IRAI LTDA - ME - 5096**

Telefone:

Email:

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
74		8,000	CX	PASTAS SUSPENSAS	TIMPEL	1,39000	11,12
78		6,000	UN	FITA CORRETIVA	GOOLER	4,01000	24,06
81		2,000	UN	COLA BASTÃO	LEOLEO	1,61000	3,22
82		7,000	UN	PRANCHETA	SOUZA	3,09000	21,63
83		150,000	UN	SACO PLASTICO COM FURO	FRAMA	0,19000	28,50
84		4,000	UN	PERFURADOR GRANDE	MAXPRINT	18,00000	72,00
85		1,000	UN	ROLO PAPEL CONTACT TRANSPARENTE	PASTCOVER	30,00000	30,00
86		4,000	CX	CAIXA DE ALFINETES	BACCI	2,91000	11,64
Total de itens vencidos:		48				Total das Propostas Vencedoras:	4.014,03

Fornecedor Vencedor: **LIVRARIA, PAPELARIA E BAZAR E. B. S. LTDA - ME - 13538**

Telefone: (55) 3745-1491

Email:

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3		300,000	UN	ENVELOPE PARDOS MEIO OFICIO	FORONI	0,13000	39,00
5		90,000	UN	ENVELOPE PARDOS 229X324	FORONI	0,18000	16,20
10		50,000	UN	CANETA MARCA TEXTO AMARELO	MAXPRINT	1,45000	72,50
16		20,000	UN	BOBINA PARA CALCULADORA 60MMX35M	MARIANA	2,16000	43,20
17		40,000	UN	BOBINA PARA CALCULADORA 57MMX30	REGISPEL	1,52000	60,80
18		20,000	UN	BOBINA PARA CALCULADORA 60MMX35	MARIANA	2,16000	43,20
20		20,000	UN	BOBINA DE PAPEL PARA AUTENTICADORA UMA VIA, 75MMX30M	REGISPEL	1,99000	39,80
21		45,000	UN	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE	ADELBRAS	2,88000	129,60
22		18,000	UN	FITA ADESIVA PEQUENA	EMBALANDO	0,39000	7,02
27		31,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO	OFFICE	1,39000	43,09
28		90,000	UN	PASTA ARQUIVO AZ	FRAMA	8,99000	809,10
34		11,000	CX	CAIXA CANETA AZUL COM CINQUENTA UNIDADES	INJEX	23,80000	261,80
37		92,000	UN	LAPIS PRETO Nº 2	EBRAS	0,25000	23,00
42		19,000	PAC	PACOTE DE ATILHO	MAMUTH	1,95000	37,05
43		24,000	UN	APONTADOR DE LAPIS	TRIS	0,26000	6,24
45		45,000	UN	BORRACHA GRANDE	REDBOR	0,49000	22,05
47		17,000	UN	CADERNO GRANDE ESPIRAL QUATRO MATERIA	TIL MAIS	8,99000	152,83
4		1,000	CX	FOLHA DE PAPEL CARBONO	HELIOS	21,00000	21,00
55		10,000	CX	CAIXA SACOLA PLÁSTICA PEQUENA	LIBREPLAST	27,99000	279,90
56		30,000	RL	ROLO ETIQUETA DE PREÇO TAMANHO M	USUAL	1,87000	56,10
60		12,000	CX	LÁPIS DE COR GRANDE COM DOZE UNIDADES	LEONORA	4,20000	50,40
63		5,000	UN	ESTILETE	CIS	1,20000	6,00
66		2,000	UN	CALCULADORA DE MESA PEQUENA	SHEING	9,89000	19,78
73		469,000	PAC	FOLHA DE OFICIO A4 PACOTE 500 FOLHAS	MEGAPAPER	14,90000	6.988,10
75		12,000	PAC	POST IN	INFORME	3,60000	43,20
76		5,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPOS	CARBRINC	1,12000	5,60
77		2,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO SEM TINTA	RADEX	4,59000	9,18
79		3,000	UN	ESPONJA MOLHA DEDO	PAPEL MAIS	2,55000	7,65
80		4,000	UN	AGENDA	TILIBRA	19,99000	79,96
Total de itens vencidos:		29				Total das Propostas Vencedoras:	9.373,35

Fornecedor Vencedor: **MIGUEL BARKI - ME - 1625**

Telefone: (55) 9967-2029

Email:

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	-------	-----------	-------	----------------	-------------

**RESULTADO DO JULGAMENTO DA LICITAÇÃO  
FORNECEDORES COM ITENS VENCIDOS**

Modalidade: Convite

Período: 2017



Ano da Licitação: 2017      Modalidade: Convite      Nº da Licitação: 4      Data da Licitação: 14/02/2017  
 Julgamento: Menor Preço por Item      Situação: Julgada      Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL EXPEDIENTE PARA TODAS AS SECRETARIAS

Fornecedor Vencedor: MIGUEL BARKI - ME - 1625

Telefone: (55) 9967-2029

Email:

Item	Sub-Item	Quantidade	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15		4,000	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/15 CAIXA COM 5.000 UNIDA	ACC	21,90000	87,60
19		50,000	UN	BOBINA DE PAPEL PARA AUTENTICADORA DUAS VIAS 75MMX30M	REGIPEL	2,90000	145,00
48		34,000	UN	CADERNO PEQUENO ESPIRAL COM 50 FOLHAS	NEW	1,35000	45,90
50		9,000	PAC	FOLHA DE DESENHO BRANCA PACOTE COM 50 UNIDADES	CHAMEQUINH O	5,60000	50,40
51		3,000	PAC	FOLHA DE DESENHO AZUL PACOTE COM 50 UNIDADES	CHAMEQUINH O	6,00000	18,00
52		2,000	PAC	FOLHA DE DESENHO ROSA PACOTE COM 50 UNIDADES	CHAMEQUINH O	6,00000	12,00
61		12,000	CX	GIZ DE CERA GROSSO COM SEIS UNIDADES	ACRILEX	2,40000	28,80
69		13,000	UN	LIVRO PONTO COM CEM FOLHAS	TILIBRA	19,50000	253,50
72		12,000	CX	TINTA GUACHE GRANDE CORES PRIMÁRIAS	ACRILEX	4,90000	58,80
87		3,000	UN	ORGANIZADOR DE PAPEIS COM 03 ANDARES	WEALRU	49,00000	147,00

Total de itens vencidos: 10

Total das Propostas Vencedoras: 847,00

Total de Propostas Vencedoras: 14.234,38